Speisekarte Restaurant
(17 - 21 Uhr)

Wwatt wWarmes aus ‘w Pott

Suppe der Saison a la PharisGerhof

Krabbensuppe

WAS GESUNAES VOrnewWED

Kleiner, gemischter Salat

GESUNAES Zum Satt Werden

Gemischter Salat der Saison
mit Hdhnchenbrust an WeiBwein-Sahne-Sauce
Garnelen mit Knoblauch und Peperoni auf Salat

7,70 €
9,90 €

5,90 €

17,30 €
19,90 €

Frisch vom Acker mit “neévm bisschen Meer

Backkartoffel mit Salatbeilage und wahlweise mit:
Kréuterquark
Krauterquark und gerduchertem Lachs

Kréuterquark und Nordseekrabben!.2

Der Westkevistenklassikeer

,.Friesenschnitzel””
Paniertes Schweineschnitzel mit Spiegelei,
Bratkartoffeln Krabben'2und Salatbeilage

12,30 €
15,60 €
16,70 €

22,30 €



und nun Huhn

Gegrilltes Hahnchenfilet gefiillt mit Ziegenkdse,
getrockneten Tomaten in Ol an Paprika-Zucchini-Gemise
dazu Gnocchi mit Basilikum-Pesto

Steak,

Hiftsteak von der friesischen Fdrse an Zuckerschoten
mit Waldfruchtsauce, dazu Pommes

was Leckeres vom Lamm

23,90 €

26,80 €

Lammscheibe aus der Keule an Prinzessbohnen mit gediinsteten

Strauchtomaten und Backkartoffel mit Krduterquark
oder
Lammkottelets mit den gleichen Beilagen

Meergetier

Matjes34 nach Hausfrauenart
mit Bratkartoffeln, Salatbeilage und viel Liebe zubereitet

Hausgemachter Brathering
mit Bratkartoffeln und Salatbeilage
Friesenstulle - Krabbenbrot'-2 mit Spiegelei

Rihrei mit Krabben dazu Bratkartoffeln und Salat

Lachs vom Grill an Zucchini-Gemise,
getrocknete Tomaten in Ol mit
Orangen-Sesam-Sauce dazu Pommes

Frisch gebratenes Schollenfilet
mit Speck und Nordseekrabben'2
dazu Bratkartoffeln und gemischten Salat

25,90 €

28,90 €

17,90 €

17,90 €
22,30 €

21,20 €

22,30 €

26,80 €



Pharidserhof Spezialithit

— auf vorbestellung -

Gebratene Seezunge mit Salzkartoffeln,
ausgelassener Butter und kleinem Salat 49,00 €

Im Rahmen unserer Halbpension kdnnen Sie unsere Spezialit&t
zum Aufpreis von 13 € pro Person genieen

Hier nun noch das Vegetarische

Gnocchipfanne mit Basilikumpesto,
getrockneten Tomaten, Zucchinistreifen und Halloumi Kédse 17,90 €

Kartoffelrstis mit Kréuterquark und Salatbeilage 16,50 €

Penne in Sahne-Krdauterfrischkdse-Sauce
mit gedinsteten Sherrytomaten 15,10 €

Zumm Schluss der deutsche Klassiker

Currywurst mit Pommes,

dazu hausgemachte Currysauce 3,40 €
Fiir die Kids
H&hnchennuggets mit Pommes 11,90 €

Pasta mit TomatensoBe 10,90 €



was Sibes hinterher

Kleine Sinde
1 Kugel Vanilleeis mit Eierlikér und Sahne

Beschwipste Nuss
1 Kugel Haselnusseis mit Sahne-Bonscher und Sahne

Schokoladenpudding mit VanillesoBe

Rote Gritze mit VanillesoBe

Wir freuen uns auf lhren ndchsten Besuch

hier bei uns im Pharisderhof.

Ihre Familie Scheler

Besuchen Sie uns auch online

www.pharisaeerhof.de

@ harisaeerhof

n Phariséerhof

Zusatzstoffe 1: Benzoesdure | 2: Zitronensdure | 3: Natriumglutamat | 4: Natriumbenzoat

510¢€

510¢€
510¢€
510¢€



