Speisekarte Restaurant

(17 – 21 Uhr)

Watt Warmes aus 'm Pott

Suppe der Saison á la Pharisäerhof	7,70 €
Krabbensuppe	9,90 €
<u>Was Gesundes vorneweg</u>	
Kleiner, gemischter Salat <u>Gesundes zum Satt werden</u>	5,90 €
Gemischter Salat der Saison	
mit Hähnchenbrust an Weißwein-Sahne-Sauce	17,30 €
Garnelen mit Knoblauch und Peperoni auf Salat	19,90 €
Frísch vom Acker mit 'nem bisschen Mee	? <u>r</u>
Backkartoffel mit Salatbeilage und wahlweise mit:	
Kräuterquark	12,30 €
Kräuterquark und geräuchertem Lachs	15,60 €
Kräuterquark und Nordseekrabben ^{1,2}	16,70 €
<u>Der Westküstenklassiker</u>	
"Friesenschnitzel"	
Paniertes Schweineschnitzel mit Spiegelei,	
Bratkartoffeln Krabben ^{1,2} und Salatbeilage	22,30 €

und nun Huhn

Gegrilltes Hähnchenfilet gefüllt mit Ziegenkäse, getrockneten Tomaten in Öl an Paprika-Zucchini-Gemüse dazu Gnocchi mit Basilikum-Pesto	23,90 €	
<u>Steak</u>		
Hüftsteak von der friesischen Färse an Zuckerschoten mit Waldfruchtsauce, dazu Pommes	26,80 €	
Was Leckeres vom Lamm		
Lammscheibe aus der Keule an Prinzessbohnen mit gedünste	eten	
Strauchtomaten und Backkartoffel mit Kräuterquark oder	25,90 €	
Lammkottelets mit den gleichen Beilagen	28,90 €	
<u>Meergetier</u>		
Matjes ^{3,4} nach Hausfrauenart		
mit Bratkartoffeln, Salatbeilage und viel Liebe zubereitet	17,90 €	
Hausgemachter Brathering		
mit Bratkartoffeln und Salatbeilage	17,90 €	
Friesenstulle - Krabbenbrot ^{1,2} mit Spiegelei	22,30 €	
Rührei mit Krabben dazu Bratkartoffeln und Salat	21,20 €	
Lachs vom Grill an Zucchini-Gemüse,		
getrocknete Tomaten in Öl mit		
Orangen-Sesam-Sauce dazu Pommes	22,30 €	
Frisch gebratenes Schollenfilet		
mit Speck und Nordseekrabben ^{1,2}		
dazu Bratkartoffeln und gemischten Salat	26,80 €	

Phariäserhof Spezialität - auf Vorbestellung -

Gebratene Seezunge mit Salzkartoffeln,
ausgelassener Butter und kleinem Salat

49,00 €

Im Rahmen unserer Halbpension können Sie unsere Spezialität zum Aufpreis von 13 € pro Person genießen

Hier nun noch das Vegetarische

Gnocchipfanne mit Basilikumpesto, getrockneten Tomaten, Zucchinistreifen und Halloumi Käse	17,90 €
genockielen formalen, godernmanen offa francomin kase	17,70 €
Kartoffelröstis mit Kräuterquark und Salatbeilage	16,50 €
Penne in Sahne-Kräuterfrischkäse-Sauce	
mit gedünsteten Sherrytomaten	15,10 €
Zum Schluss der deutsche Klassiker Currywurst mit Pommes,	
dazu hausgemachte Currysauce	3,40 €
<u>Für die Kids</u>	
Hähnchennuggets mit Pommes	11,90 €
Pasta mit Tomatensoße	10,90 €

was sübes hinterher

Kleine Sünde 1 Kugel Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne 5,10 € Beschwipste Nuss 1 Kugel Haselnusseis mit Sahne-Bonscher und Sahne 5,10 € Schokoladenpudding mit Vanillesoße 5,10 €

Wir freuen uns auf Ihren nächsten Besuch hier bei uns im Pharisäerhof.

Ihre Familie Scheler

Besuchen Sie uns auch online

www.pharisaeerhof.de



